
令和３年８月３日 

 

保護者 各位 

 

茨城県立波崎高等学校長 黒澤 義生  

 

 

新型コロナワクチンの接種に伴う出欠席等の取扱いについて 

 

新涼の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動に多大なるご支援ご協力を賜り心より感謝申し上げます。夏季

休業に入り生徒の皆さんの様子はいかがでしょうか。心配なことがありましたら学校

までご連絡ください。 

さて、新型コロナワクチンの接種について、生徒が医療機関等においてワクチン接

種を受ける場合の出欠の取扱いを下記のようにいたします。 

なお、保護者の皆様におかれましては、今後も新型コロナウイルス感染予防にご留

意くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

（１）生徒が医療機関等においてワクチン接種を受ける場合の出欠の取扱い 

生徒が医療機関等においてワクチン接種を受ける場合は、出席扱いとします。 

但し、事前に接種する日時、医療機関を担任へお知らせください。 

※なお、接種後に担任へ「予防接種済証」の提示をお願いします。 

 

（２）副反応が出た場合の生徒の出欠の取扱い 

ワクチン接種後、生徒に発熱等の風邪の症状が見られるときには、出席停止の扱

いとします。保護者より連絡をお願いします。なお、発熱等の症状以外があった場

合には、速やかに学校へお知らせください。 

 

 

【問合せ先】 

茨城県立波崎高等学校  

教頭 高橋 秀樹 

住所 神栖市土合本町２丁目 9928 番地１ 

電話 0479-48-0044 

 


